
Zápis

z jednání valné hromady Honebního společenstva Dětenice, konané dne 17.9.2022 v 13:00 hodin

v pohostinství Rokytňany.

Valnou hromadu svolal Honební starosta Ing. Petr Hrůša v souladu se stanovami HS Dětenice a

zákonem o myslivosti.

Honební starosta zahájil schůzi v 13:00 sdělil, že z celkového počtu 2479 hlasů HS Dětenic se

dostavilo 877 hlasů. Což je 35,39 % přítomných hlasů. Tudíž podle $ 22 odstavec 4 zákona

449/2001 Sb. Zároveň sdělil, že schůze bude pokračovat od 14:00.

Zahájení programu: -
Ve 14.00 hodin zahájil honební starosta HS Dětenice Ing. Petr Hrůša jednání valné

hromady. Navrhl, že předsedajícím valné hromady bude sám honební starosta.

Výsledek hlasování: Pro: 877 Proti: 0 Zdržel se: 0

Byl přijat.

Na úvod Honební starosta navrhl jako zapisovatele Vojtěcha Slavík

Výsledek hlasování: Pro: 877 Proti: 0 Zdržel se: 0

Byl přijat.

Následně byl honební starostou přednesen návrh volební komise ve složení: Václav Soukal, Martin

Havel a Libor Rykl

Výsledek hlasování: Pro: 877 Proti: 0 Zdržel se: 0

Byl přijat.

Jako další byl přednesen návrh na členy návrhové komise ve složení: Miloš Taneček, Miloš

Smetana a Marek Krčmařík.

Výsledek hlasování: Pro: 877 Proti: 0 Zdržel se: 0

By! přijat.

Po přečtení programu vyzval honební starosta zúčastněné jestli má někdo k doplnění programu.

Vystoupil Vojtěch Slavík a navrhl doplnění programu o prodloužení nájemní smlouvy s MS

Dětenice, jako zemědělec chválil vztahy s MS Dětenice a aktivní účasti na výkon práva myslivosti.

Výsledek hlasování: Pro: 877 Proti: 0 Zdržel se: 0

Byl přijat.

Dále přednesl honební starosta dle pozvánky zprávu o finančním hospodaření a sdělil finanční

hospodaření společenstva od minulé valné hromady. Stav na finančních účtech k 31.8.22 je

následující: Č. Ú. 107-4777190227/0100 se zůstatkem 173 310,76 Kč. a na č.ú.
107-5318100207/0100 se zůstatkem 201 367,78 Kč. Celkem tedy 374 678,54 Kč. Informoval, že

na účtech probíhají každý rok stejné platby - tj. Příjem z pronájmu honitby a výdaje na nájemné

LČR a Pozemkovému fondu, úhradu IT firmě AG Info Jičín za vedení programu Honitby,

zpracování daňového přiznání a poplatky KB.
V roce 2021 činil příjem 31 371,62 Kč /nájemné ročně navyšováno o inflaci/ a úroky KB 32,62 Kč,

nájemné LČR 1819 Kč, nájemné Pozemkovému fondu 450 Kč, IT služby 3246 Kč, daňové přiznání
2000 Kč, poplatky KB 741,84 Kč.



0

Honební starosta vzpomínal na dřívější schůze a členské základně a jak se to mění. Dříve majoritní

vlastník p. Vondráček dnes méně členů s větším množství pozemků.

Pan Ing. Petr Hrůša informoval o kandidátce 8 členů do honebního výboru ve složení Vojtěch

Slavík, Pavel Matouš, Josef Pazderský, Mgr. Jaromíra Žďánská, Zdeněk Martínek, Ing. Petr Hrůša,

Vít Havel, Libuše Břízová Eršilová s tím, že členové byli projednány na schůzi v červenci a jeden

kandidát byl vyřazen a to paní Eršilová

Poté vyzval honební starosta hlasování o nového honebního starostu a navrhl Vojtěcha Slavíka.

Výsledek hlasování: Pro: 877 Proti: 0 Zdržel se: 0

Byl přijat.

Následně nechal hlasovat o post místostarosty honebního společenstva. Navrhl Pavla Matouše

Výsledek hlasování: Pro: 877 Proti: 0 Zdržel se: 0

Byl přijat.

o Poté proběhlo hlasování členské základny honebního společenstva
Miroslav Pazderský

Mgr. Jaromíra Žďánská

Zdeněk Martinek

ing. Petr Hrůša

Vít Havel

Výsledek hlasování: Pro: 857 Proti: 20 Zdržel se: 0
Návrh by! přijat.

Na poslední schůzi honebního výboru proběhlo hlasování o vytvoření webových stránek a

rozdělení finančního zisku, návrh byl schválen a honební starosta o tom informoval valnou

hromadu. Honební starosta informoval o vyplácení odměn členy HS Dětenice, odměna proběhne

jednou za 3 roky na účet člena. Členové HS nahlásí číslo účtu honebnímu starostovy.

DISKUZE

© Návrh p. Slavíka aby byla prodloužena nájemní smlouva

Havel jako člen MS Dětenice, podal žádost o prodloužení nájemní smlouvy. Sdělil, že nebyli

žádné výhrady od vlastníků pozemků. Zároveň připomněl, že za dobu co má MS Dětenice honitbu

v pronájmu tak nebylo žádné kární řízení ani od SVS.

Vyjádření p. Hrůši, že je tlak od Městského úřadu - odbor životního prostředí aby honitba zůstala v
rukou myslivců a on sám sdělil, že je pro aby honitba byla pronajata.

Návrh na usnesení:

- Valná hromada schvaluje zprávu starosty

- Pozvánku na konání valné hromady HS Dětenice je povinno vyvěsit na webové stránky a to

minimálně 30 dnů před konání valné hromady. Pozvánku s programem, místem a časem.

= Prodloužení nájemní smlouvy s MS Dětenice na dalších 10 let do roku 2032.

- Vypracování nové nájemní smlouvy s MS Dětenice do konce roku 2022.

 



 

USNESENÍz valné hromady Honebního společenstva Dětenice, konané dne 17.9.2022

Valná hromada schvaluje:

1) Zprávu starosty

2) Změnu stanov čl. 6 odst. 3 - svolávání valné hromady takto:

Vypouští se čl. 6 odst. 3 a nahrazuje se zněním

“ Honební starosta je povinen pozvánku na valnou hromadu honebního společenstva s uvedením

místa, data hodiny a programu jednání vyvěsit na webovou stránku společenstva nejméně 30 dní

před jejím konáním"

Doplňuje se čl.10 o nový odstavec č.4 v tomto znění:

“ Čistý výtěžek honebního společenstva se rozděluje každé 3 roky. Výplatu schvaluje valná

hromada na návrh honebního výboru. Prostředky budou jednotlivým členům převedeny

bankovním převodem na účet, který člen oznámí starostovi. Výplata bude provedena do 30 dnů

od schválení valnou hromadou"

3) Uzavření nájemní smlouvy na využití honitby s Mysliveckým spolkem Dětenice na dobu 10 let.

Valná hromada volí:

Výbor honebního společenstva ve složení:

Starosta: Vojtěch Slavík, nar. 20.1.1995, Dolní Rokytňany 66, Libáň 507 23

Místostarosta: Pavel Matouš, nar. 25.9.1976, Tyršova 404, Sobotka 507 43

Člen: Vít Havel, nar. 13.9.1968, Zelenecká Lhota 15, Libáň 507 23

Člen: Miroslav Pazderský, nar. 7.8.1967, Zelenecká Lhota 14, Libáň 507 23

Člen: Zdeněk Martínek, nar. 23.7. 1949, Osenice 55, Dětenice 507 23

Člen: Petr Hrůša, nar. 30.3.1951, Dolní Rokytňany 12, Libáň 507 23

Výsledek hlasování: Pro: 877 Proti:0 Zdržel se: 0

Honební starosta ukončil schůzi honebního společenstva. Poděkoval všem přítomným a těm kteří

se podíleli na přípravě a provolal Lovu zdar!

cn) t
Zapsal: Vojtěch Slavík


